



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

MAPA DE APURAÇÃO DA(S) PROPOSTA(S) VENCEDORA(S)
(REFERENTE AO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

Nº	EMPRESA(S):
01	J. DO E. SANTO MATOS EIRELI - EPP
02	SANTA TEREZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
03	GILMARCIO L. SATURNINO
04	F. L. SAMPAIO DE ABREU -- EPP
05	IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME
06	A DOS S FRANÇA FERREIRA – ME

ITEM	DISCRICÃO	UNID	QUANT	MÉDIA EDITAL		J. DO E. SANTO		IMPÉRIO EMPREEND.		GILMARCIO L. SATURNINO		SANTA TEREZA		A DOS S FRANÇA		F. L. SAMPAIO	
				Unit. R\$	Total R\$	Unit. R\$	Total R\$	Unit. R\$	Total R\$	Unit. R\$	Total R\$	Unit. R\$	Total R\$	Unit. R\$	Total R\$	Unit. R\$	Total R\$
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO: aderente; com aba; para uso noturno; cobertura suave; na embalagem deverá constar dados de identificação; procedência contendo nº do lote; data da fabricação e da validade e número de registro na Anvisa/ms ou no inmetro ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, se for o caso; unidade de fornecimento: pacote com 08 unidades.	PCT	111	5,81	644,91	5,00	555,00	5,69	631,59	1,40	155,40	5,11	567,21	4,40	488,40	R\$ 4,07	451,77
			111		LANCE					1,40	155,40						





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

2	ÁCIDO MURIÁTICO: Denominação química: Ácido Clorídrico, Ácido Hidrogênio, Ácido Hidroclorídrico. Características: Líquido claro, incolor ou levemente amarelado. Ácido forte e altamente corrosivo. Solúvel em água, álcool e éter, frasco de plástico (evasado em frasco não reutilizável de outros produtos) de 1 LT.	UND	287	4,22	1.211,14	4,10	1.176,70	4,14	1.188,18	3,38	970,06	3,71	1.064,77	4,22	1.211,14	R\$ 4,14	1.188,18
			287		LANCE	3,37	967,19			3,36	964,32						
3	ÁGUA SANITÁRIA: composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, água potável, cloreto, teor cloro Ativo 2 a 2,50%, cor rosividade 1. Frasco de plástico de 1 LT.	UND	14.757	2,31	34.088,67	1,85	27.300,45	2,26	33.350,82	1,67	24.644,19	2,03	29.956,71	1,65	24.349,05	R\$ 2,27	33.498,39
			14.757		LANCE	1,66	24.496,62										
4	ÁLCOOL EM GEL, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500g, data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	UND	3.221	6,24	20.099,04	6,10	19.648,10	6,12	19.712,52	5,18	16.684,78	5,49	17.683,29	4,90	15.782,90	R\$ 6,12	19.712,52
			3.221		LANCE	5,15	16.588,15			5,16	16.620,36						
5	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO: hidratado 96%, líquido; composição: álcool etílico, desnatante e água aparência visual límpida, produto limpeza doméstica, Frasco de Plástico de 1 LT.	UND	1.829	8,67	15.857,43	6,50	11.888,50	8,50	15.546,50	7,11	13.004,19	7,63	13.955,27	6,75	11.431,25	R\$ 8,50	15.546,50
			1.829		LANCE	6,50	11.888,50										





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

6	ANTI-TRANSPIRANTE: unissex, neutro.	156	15,4	2.402,40	9,50	1.482,00	15,09	2.354,04	5,48	854,88	13,55	2.113,80	12,90	2.012,40	10,78	1.681,68
7	AVENTAL: confeccionado em cetim resinado ou nylon 70 (tecidos de guarda-chuvas), forrado com tecido oxford. Dimensões: 45cm largura X 62,5 de comprimento. Composição: 100% poliâmidã; Forro: 100% poliéster.	156		LANCE					5,48	854,88						
7		288	3,98	1.146,24	3,98	1.146,24	3,90	1.123,20	3,23	930,24	3,50	1.008,00		-	R\$ 3,91	1.126,08
8	BACIA PLÁSTICA: bacia plástica com capacidade para 20 LT. Material: Plástico Dimensão : 19 X 45 X 45 Cm (Altura X Largura X Comprimento) Peso: 0.486 Kg.	288		LANCE					3,23	930,24						
8		440	27,05	11.902,00	25,00	11.000,00	26,51	11.664,40	22,18	9.759,20	23,80	10.472,00	9,90	4.356,00	R\$ 18,94	8.333,60
9	BALDE TAMANHO M: balde feito em Material Plástico com Capacidade mínima para 12 Litros. Medidas: interno 300 mm x altura 280 mm. Peso: 415g	440		LANCE											R\$ 18,94	8.333,60
9		713	13,6	9.696,80	13,00	9.269,00	13,33	9.504,29	11,15	7.949,95	11,97	8.534,61	6,90	4.919,70	R\$ 9,52	6.787,76
10	BALDES COM TAMPA TAMANHO G: material polipropileno, com alça resistente, resistência proporcional ao volume, capacidade 10 litros, formato cônico, bordas reforçadas, Cor: azul, cinza, preta ou verde.	713		LANCE											R\$ 9,52	6.787,76
10		155	28,03	4.344,65	27,00	4.185,00	27,47	4.257,85	22,98	3.561,90	24,67	3.823,85	5,50	852,50	R\$ 19,63	3.042,65
11	BARBEADOR DESCARTÁVEL: barbeador descartável com 02 lâminas de aço inoxidável; material: Punho: plástico, Lâminas: de aço, não removível.	155		LANCE					19,62	3.041,10					R\$ 19,60	3.038,00
11		691	3,05	2.107,55	2,80	1.934,80	2,99	2.066,09	1,79	1.236,89	2,68	1.851,88	3,00	2.073,00	R\$ 2,99	2.066,09
		691		LANCE					1,79	1.236,89						





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
 CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

12	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO: Bota confeccionada em borracha, tipo impermeável, com solado antiderrapante com ranhuras de 6mm na planta e 12mm no salto - Par. Cano 3/4" sem forro.	UND	84	31,16	2.617,44	31,16	2.617,44	30,54	2.565,36	25,55	2.146,20	27,42	2.303,28	32,00	2.688,00	R\$ 30,54	2.565,36
			84		LANCE					25,50	2.142,00					R\$ 25,53	2.144,52
13	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO: confeccionada em borracha, com solado antiderrapante com ranhuras de 6mm na planta e 12 mm no salto - Par. Dimensões: Altura do cano 34cm; Espessura 2,0mm na borda superior, aumentando gradativamente chegando a 2,5mm na altura do tornozelo e 3,5mm na união do cano com sola.	UND	150	41,88	6.282,00	41,88	6.282,00	41,04	6.156,00	34,34	5.151,00	36,85	5.527,50	37,00	4.800,00	R\$ 41,05	6.157,50
			150		LANCE					34,34	5.151,00						
14	CERA LIQUIDA EMULSIONADA: incolor, com perfume floral; desenvolvida para dar brilho e proteger pisos laváveis. Frasco de Plástico com 750ml.	UND	31	4,58	141,98	-	-	4,49	139,19	3,74	115,94	4,03	124,93		-	R\$ 4,49	139,19
			31		LANCE					3,74	115,94						
15	CESTO DE LIXO: confeccionado em polipropileno com tampa; capacidade de 60 LT; Dimensão: 65 X 44 X 44 Cm (Altura X Largura X Comprimento); Peso: 4.512 Kg.	UND	284	61,68	17.517,12	60,00	17.040,00	60,45	17.167,80	50,57	14.361,88	54,28	15.415,52	29,90	8.491,60	R\$ 41,41	11.760,44
			284		LANCE											R\$ 41,41	11.760,44
16	CESTO DE LIXO: Sem Tampa Com Capacidade De Aproximadamente 12L, De Polipropileno(Pp), Com Aproximadamente 28,6cm De Altura E 23,5 Cm.	UND	204	24,16	4.928,64	23,00	4.692,00	23,68	4.830,72	19,81	4.041,24	21,26	4.337,04	19,90	4.059,60	R\$ 16,92	3.451,68
			204		LANCE											R\$ 16,92	3.451,68





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
17	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO: confeccionado em plástico; capacidade de 10 LT sem tampa. Dimensões: (A x L x P) 40,9 x 23,7 x 17,2.	UND	293	5,3	1.552,90	5,00	1.465,00	5,19	1.520,67	4,34	1.271,62	4,66	1.365,38
			293	LANCE					1.084,10	3,70			
18	COLHER DESCARTAVÉL: para refeição, pacote com 50 unidades.	PCT	2.916	2,71	7.902,36	2,15	6.269,40	2,66	7.756,56	1,89	5.511,24	2,38	6.940,08
			2.916	LANCE		5,482,0%							
19	CONDICIONADOR PARA CABELO: normais (todo tipo de cabelo); composição: vitamina b5; tampa: flip top; embalagem: acondicionado em material que garanta a integridade do produto; rotulagem: deverá conter identificação do material, dados fabricante/importador, condições de armazenamento e demais instruções; legislação: em acordo com legislação atual vigente, registro ministério saúde; características adicionais: contendo 325 ml.	UND	115	6,9	793,5	6,10	701,50	6,76	777,40	6,66	765,90	6,07	698,05
			115	LANCE						6,05	695,75		
20	COPO DESCARTAVEL: em poliestireno não tóxico, capacidade 200ml, embalados em pacotes com 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e devera atender as normas da ABNT, com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	PCT	23.213	4,26	98.887,38	3,50	81.245,50	4,17	96.798,21	3,49	81.013,37	3,75	87.048,75
			23.213	LANCE									





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
 CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

21	COPO DESCARTAVEL: em poliestireno não tóxico, capacidade 50ml, embalados em pacotes com 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e devesse atender as normas da ABNT, com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	PCT	4.996	1,89	9.442,44	1,55	7.743,80	1,85	9.242,60	1,52	7.593,92	1,66	8.293,36	1,49	7.444,04	R\$ 1,86	9.292,56
			4.996		LANCE	1,51	7.543,96										
22	CREME DENTAL: Com fluor embalagem com 90 gr.com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	UND	249	3,65	908,85	3,20	796,80	3,58	891,42	2,93	729,57	3,21	799,29	2,95	734,55	R\$ 3,48	866,52
			249		LANCE	2,92	727,08			2,90	722,10						
23	CREME PARA CABELO: tipo sem enxague; indicação: adulto; aplicação: cabelos ondulados ou cacheados; embalagem: conter dados de identificação do produto: marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/ministério da saúde; unidade de fornecimento: embalagem 300 ml.	UND	115	7,68	883,2	7,10	816,50	7,53	865,95	4,19	481,85	6,76	777,40	7,65	879,75	R\$ 7,53	865,95
			115		LANCE					4,19	481,85						
24	DESINFETANTE BACTERICIDA E FUNGICIDA: Desinfetante líquido, aplicação fungicida, bactericida e germicida, composição ativa, com polímero, cloreto de benzal conservante e perfume. Recipiente com 1 LT.	UND	4.314	4,09	17.644,26	3,40	14.667,60	4,01	17.299,14	2,21	9.533,94	3,60	15.530,40	2,80	12.510,60	R\$ 3,91	16.867,74
			4.314		LANCE					2,21	9.533,94						
25	DESODORIZADOR AEROSOL DE AR: Desodorizador de ambiente, spray, composição água benzoato de sódio, borato	UND	1.089	7,51	8.178,39	5,75	6.261,75	7,36	8.015,04	6,17	6.719,13	6,61	7.198,29	6,90	7.514,10	R\$ 7,36	8.015,04





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

31	ESCOVA DENTAL: comprimento mínimo 150mm, largura da cabeça mínima de 16mm, do tipo macia, para adultos.	UND	211	LANCE	2,20	970,20	2,39	1.053,99	3,89	820,79	2,15	948,15			R\$ 2,40	1.058,40
32	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO: confeccionada em plástico; com cabo de plástico; com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova.	UND	441	LANCE	7,60	2.713,20	10,19	3.637,83	5,40	1.927,80	9,15	3.266,55	4,20	1.499,40	R\$ 7,28	2.598,96
33	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: tipo multiuso, com cerdas resistentes, com encaixe de mão em plástico, para destros e canhotos, dimensões mínimas de 11cmx6cmx4cm.	UND	357	LANCE	2,50	590,00	4,44	1.047,84	3,29	776,44	3,99	941,64	3,60	849,60	R\$ 4,00	944,00
34	ESFREGÃO DE ALGODÃO: com cabo revestido de plástico; ideal para a limpeza do dia a dia de áreas externas e internas. Dimensões: 30 x 7,7 x 5,8 cm.	UND	236	LANCE	2,49	587,64	26,67	7.227,57	22,19	6.013,49	23,94	6.487,74	12,70	3.441,70	R\$ 24,21	6.560,91
35	ESPANADOR: fabricado em material nylon; com cabo de 20cm.	UND	771	LANCE	13,00	1.196,00	25,85	2.378,20	21,63	1.989,96	23,21	2.135,32			R\$ 18,47	1.699,24
36	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: em carbono, retangular, textura macia e isenta de sinais de oxidação, dimensões 90mmx40mmx60grs. Pacote com 8 unidades.	PCT	92	LANCE	1,00	1.963,00	1,03	2.021,89	0,95	1.864,85	0,92	1.805,96	1,05	2.061,15	R\$ 1,03	2.021,89
			1.963	LANCE	0,91	1.786,33			0,90	1.766,70						





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

37	ESPONJA DE LIMPEZA: dupla face 110x75x20mm, composto de fibra sintética abrasiva e espuma de poliuretano (macia e áspera), medidas: 110mm, largura: 70 mm, altura: 21 mm.	UND	1.508	0,68	1.025,44	0,50	754,00	0,67	1.010,36	0,54	814,32	0,60	904,80	0,43	738,92	R\$ 0,56	844,48
			1.508		LANCE	0,50	754,00										
38	FILME PVC TRANSPARENTE: (plástico auto-aderente), rolo com no mínimo 30m (utilizado para embalagem e vedação de produtos).	UND	1.955	2,71	5.298,05	2,40	4.692,00	2,66	5.200,30	1,79	3.499,45	2,38	4.652,90			R\$ 2,44	4.770,20
			1.955		LANCE					1,79	3.499,45						
39	FLANELA DE ALGODÃO: dimensões: 29x49cm; produtos 100% algodão; nas cores amarela e/ou vermelho. Pacote com 12 unidades.	PCT	1.335	2,78	3.711,30	2,50	3.337,50	2,72	3.631,20	1,70	2.269,50	2,45	3.270,75	1,95	2.536,50	R\$ 2,73	3.644,55
			1.335		LANCE	1,69	2.256,15										
40	FÓSFORO: Fósforo clorado de potássio e aglutinantes; confeccionado com madeira 100% reflorestada; acondicionado em caixa com 40 palitos, comprimento do palito 4cm, peso aproximado: 150 gramas . Pacote com 10 caixa.	CX	883	3,99	3.523,17	3,25	2.869,75	3,91	3.452,53	3,24	2.860,92	3,51	3.099,33	2,75	2.428,25	R\$ 3,49	3.081,67
			883		LANCE					3,24	2.860,92						
41	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAM G: com indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais anti-vazamento, elástico ao redor das pernas, com sistema de absorção , p/ peso de 70kg a 90kg, com registro no ministério da saúde. Pacote com 8 Unidades.	PCT	51	23,45	1.195,95	16,00	816,00	22,98	1.171,98	13,91	709,41	20,64	1.052,64	22,00	1.122,00	R\$ 20,31	1.035,81
			51		LANCE					13,91	709,41						
42	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAM M: com indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais anti-vazamento, elástico ao redor das pernas, com sistema de absorção , p/ peso de 70kg a 90kg, com registro no ministério	PCT	51	23,45	1.195,95	16,00	816,00	22,98	1.171,98	13,91	709,41	20,64	1.052,64	22,00	1.122,00	R\$ 20,31	1.035,81
			51		LANCE					13,91	709,41						





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

58	PAPÉL ALUMÍNIO: Papel Alumínio, rolo com dimensões de 45cm x 7,5m, embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UND	6.552	4,32	28.304,64	4,00	26.208,00	4,23	27.714,96	3,54	23.194,08	3,80	24.897,60	19.000,80	R\$ 4,24	27.780,48
			6.552		LANCE					3,54	23.194,08					
59	PAPÉL HIGIÊNICO: folha simples, 30m, testado dermatologicamente, de alta qualidade, de cor branca, com produtos atóxicos, extra macio; Pacote com 4 rolos.	PCT	12.736	2,83	36.042,88	2,25	28.656,00	2,77	35.278,72	2,30	29.292,80	2,49	31.712,64	28.146,56	R\$ 2,78	35.406,08
			12.736		LANCE					2,30	29.292,80					
60	PAPÉL TOALHA: com folhas simples, picotado, não perfumado, antialérgico, branco, acondicionado em pacotes com 2 rolos.	PCT	14.619	4,3	62.861,70	4,20	61.399,80	4,21	61.545,99	3,50	51.166,50	3,78	55.259,82	57.014,10	R\$ 4,22	61.692,18
			14.619		LANCE					3,50	51.166,50					
61	PEDRA SANITÁRIA: desodorizador sanitário, composto por substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. com 30 a 40g. apresentação em caixa contendo 01 unidade e um suporte plástico.	UND	4.875	3	14.625,00	1,50	7.312,50	2,94	14.332,50	0,81	3.948,75	2,64	12.870,00	7.751,25	R\$ 2,40	11.700,00
			4.875		LANCE					0,81	3.948,75					
62	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO: em poliestireno não tóxico 12cm, embalados em pacotes com 10 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT, com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	PCT	7.043	1,45	10.212,35	1,10	7.747,30	1,42	10.001,06	0,80	5.634,40	1,28	9.015,04	5.986,55	R\$ 1,43	10.071,49
			7.043		LANCE					0,80	5.634,40					





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

63	PRATO DESCARTÁVEL RASO: em poliestireno não tóxico 15cm, embalados em pacotes com 10 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT, com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	PCT	7.035	1,4	9.849,00	1,00	7.035,00	1,37	9.637,95	0,90	6.331,50	1,23	8.653,05	0,90	6.331,50	R\$ 1,38	9.708,30
			7.035		LANCE	0,89	6.261,15			0,88	6.190,80						
64	RODO EM PLÁSTICO: medindo 40 cm, borracha dupla (0,5cm de espessura), cabo de madeira revestido em plástico.	UND	595	24,73	14.714,35	8,80	5.236,00	24,24	14.422,80	6,53	3.885,35	21,76	12.947,20	7,90	4.700,50	R\$ 17,32	10.305,40
			595		LANCE					6,53	3.885,35						
65	SABÃO EM BARRA: Sabão em barra composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, barras de 200g, formato retangular, cor azul, acondicionado em pacotes com 5 unidades. Data de fabricação impressa na embalagem. Validade não inferior a 18 meses, a partir do aceite final do produto. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem.	PCT	1.701	5,48	9.321,48	4,52	7.688,52	5,37	9.134,37	3,96	6.735,96	4,82	8.198,82	4,29	7.297,29	R\$ 5,38	9.151,38
			1.701		LANCE					3,96	6.735,96						
66	SABÃO EM BARRA: Sabão em barra composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, barras de 200g, formato retangular, cor branca, fragrância de côco, acondicionado em pacotes com 5 unidades. Data de fabricação impressa na embalagem. Validade não inferior a 18 meses, a partir do aceite final do produto. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem.	PCT	547	6,36	3.476,92	6,10	3.336,70	6,23	3.407,81	5,18	2.833,46	5,60	3.063,20	4,39	2.401,33	R\$ 6,24	3.413,28
			547		LANCE	5,17	2.827,99			5,15	2.817,05						





ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

67	SABÃO EM PÓ: azul granulado, com ação amaciante e alto poder de dissolução, composição química tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergistas, branqueadores ópticos, enzimas, corante, fragrância e água. Princípio ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de 01KG.	PCT	7.056	7,2	50.803,20	7,00	49.392,00	7,06	49.815,36	4,82	34.009,92	6,34	44.735,04	5,90	41.630,40	R\$ 7,06	49.815,36
68	SABÃO GLICERINA: sabão base de ácidos graxos de gordura animal, vegetal, neutralizante, coadjuvantes, fragrâncias variadas e água. Pacote com 05 unidades. Tablete com 200 g.	PCT	652	5,48	3.572,96	4,49	2.927,48	5,37	3.501,24	4,37	2.849,24	4,82	3.142,64	5,40	3.520,80	R\$ 5,38	3.507,76
69	SABONETE: em formato barra ou ovalado, com 90g, fragrâncias variadas, embalados individualmente. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	UND	717	1,4	1.003,80	1,00	717,00	1,37	982,29	1,04	745,68	1,23	881,91	1,10	788,70	R\$ 1,09	781,53
70	SACO PLÁSTICO: para lixo doméstico, não reciclado em polietileno; preto, capacidade de 100 litros. Dimensões: Largura 75 cm, Altura 105 cm reforçado, espessura de 1,0 micras. Acondicionado em embalagem com 05 unidades.	PCT	11.190	4,48	50.131,20	1,80	20.142,00	4,39	49.124,10	1,40	15.666,00	3,94	44.088,60	1,85	20.701,50	R\$ 2,00	22.380,00
71	SACO PLÁSTICO: para lixo doméstico, não reciclado em polietileno; preto. Dimensões: Largura 59 cm, Altura 62 cm. Capacidade de 30 litros, espessura de 0,08 micras. Acondicionado em embalagem com 10 unidades.	PCT	24.300	4,15	100.845,00	1,80	43.740,00	4,07	98.901,00	2,25	54.675,00	3,65	88.695,00	1,75	42.525,00	R\$ 2,00	48.600,00





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

72	SACO PLÁSTICO: para lixo doméstico, não reciclado em polietileno; preto. Dimensões: Largura 63 cm, Altura 80 cm. Capacidade de 50 litros, espessura de 0,08 micras. Acondicionado em embalagem 10 unidades.	PCT	24.300	4,48	LANCE	58.665,60	1,99	26.059,05	4,39	57.487,05	2,21	28.939,95	3,94	51.594,30	1,85	24.225,75	R\$ 2,00	26.190,00	R\$ 1,79	43.497,00
73	SACO PLÁSTICO: para lixo doméstico, não reciclável, em polietileno, com fundo estrela com capacidade de 15 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido. Dimensões: Largura 75 cm, Altura 105 cm reforçado, com espessura mínima de 3 micra. Acondicionado em embalagem com 20 unidades.	PCT	2.159	4,09	8.830,31	1,80	3.886,20	4,01	8.657,59	3,33	7.189,47	3,60	7.772,40	1,79	3.864,61	R\$ 2,40	5.181,60	R\$ 1,97	25.797,15	
74	SHAMPOO PARA CABELO: categoria: unisex; fragrância: neutro; tipo cabelo: cabelo normal; composição principal: vitamina B5; unidade de fornecimento: frasco 325 ml.	UND	115	6,40	736,00	6,40	736,00	6,27	721,05	4,76	547,40	5,63	647,45	6,40	736,00	R\$ 6,28	722,20	R\$ 1,79	3.864,61	
75	SODA CÁUSTICA: em escamas, em embalagens plásticas contendo 1KG, produto a ser entregue não deverá ter data de fabricação superior a 60(sessenta) dias, quando da entrega. registro no ministério da saúde.	UND	755	18,61	14.050,55	13,00	9.815,00	18,24	13.771,20	15,17	11.453,35	16,38	12.366,90	10,50	7.927,50	R\$ 13,03	9.837,65	R\$ 13,03	9.837,65	
76	TAPETE DE CHÃO: Composição 100% algodão. Tamanho: 0,6mx1,00m, com cores diversas.	UND	562	18,33	10.301,46	-	-	17,96	10.093,52	10,58	5.945,96	16,13	9.065,06	12,90	7.249,80	R\$ 16,00	8.992,80	R\$ 16,00	8.992,80	





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
 CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

77	TOALHA DE MÃO: Medidas: 20x36 cm, composição: 50% algodão, 50% poliéster, com cores diversas.	UND	562	4,32	LANCE	4,00	1.468,00	4,23	1.552,41	3,54	1.299,18	3,80	1.394,60	3,75	1.376,25	R\$ 4,00	1.468,00
78	TOUCA PLÁSTICA PARA CABEÇA: Touca descartável, plástica, com elástico nas bordas, embalagem (pacote) contendo 100 unidades.	PCT	188	13,15	LANCE	7,20	1.353,60	12,89	2.423,32	10,78	2.026,64	11,57	2.175,16	9,80	1.842,40	R\$ 12,89	2.423,32
79	VASCULHADOR DE TETO: vassoura caiçira de palha cabo reto, em madeira tratada e polida, sem pintura com comp. mín. 3,5m.	UND	133	17,3	LANCE	-	-	16,95	2.254,35	14,18	1.885,94	15,22	2.024,26	17,00	2.261,00	R\$ 15,20	2.021,60
80	VASSOURA DE PALHA: Vassoura. Material: cerdas palha de carnaúba, comprimento cerdas 35 cm, sem cabo, aplicação limpeza geral.	UND	1.314	1,11	LANCE	1,11	1.458,54	1,09	1.432,26	0,90	1.182,60	0,98	1.287,72	-	-	R\$ 0,96	1.261,44
81	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO: vassoura de pelo sintético com 60x65 cm de largura, com cabo revestido de plástico.	UND	1.418	12,15	LANCE	8,65	12.265,70	11,91	16.888,38	9,96	14.123,28	10,69	15.158,42	12,15	17.228,70	R\$ 12,067,18	17.067,18
82	VASSOURA DE PIAÇAVA: com cerdas vassoura de piaçava com cerdas. Comprimento mínimo de 11 cm, cabo reto, em madeira tratada e polida, sem pintura com comprimento mínimo de 120 cm.	UND	1.028	12,05	LANCE	6,80	6.990,40	11,81	12.140,68	9,88	10.156,64	10,60	10.896,80	6,50	6.682,00	R\$ 8,44	8.676,32
83	Sacolas plásticas recicladas na cor verde super resistente tamanho 30 x 40	KG	700	8,96	LANCE	8,50	5.950,00	8,78	6.146,00	7,35	5.145,00	7,88	5.516,00	-	-	R\$ 8,79	6.153,00





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

		700	LANCE				7,35	5.145,00						
84	Sacolas plásticas recicladas na cor verde super resistente tamanho 40 x 50	KG	8,96	6.272,00	8,50	5.950,00	8,78	6.146,00	7,88	5.516,00		R\$	8,79	6.153,00
		700	LANCE				7,35	5.145,00						
85	AMACIANTE, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro do Ministério da Saúde	UND	8,13	6.504,00	6,37	5.096,00	7,97	6.376,00	7,15	5.720,00		R\$	7,97	6.376,00
		800	LANCE				5,40	4.320,00						

OBSERVAÇÃO: A EMPRESA: J. DO E. SANTO MATOS EIRELI – EPP, sagrou-se vencedora do certame, totalizando um valor global de R\$ 154.586,70 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e setenta centavos).

A EMPRESA: F. L. SAMPAIO DE ABREU – EPP, sagrou-se vencedora do certame, totalizando um valor global de R\$ 130.458,58 (cento e trinta mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais, e cinquenta e oito centavos).

A EMPRESA: GILMARCIO L. SATURNINO, sagrou-se vencedora do certame, totalizando um valor global de R\$ 350.119,05 (trezentos e cinquenta mil, cento e dezenove reais e cinco centavos).

Pedreiras – MA, 11 de Fevereiro de 2019.





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco - CEP: 65.725-000

José Petronio Cavalho Pereira Filho

Pregoeiro da CPL

Port. 2502/18

JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO

Pregoeiro

Elieba Oliveira Lins

ELIELBA OLIVEIRA LINS

Equipe de Apoio

Mivaldo de Sousa Bispo

MIVALDO DE SOUSA BISPO

Equipe de Apoio

Sueline Luísa m. Rodrigues

SUELINE LUISA MILHOMEM RODRIGUES

Equipe de Apoio

